
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Beinette.  Incaricato: Cavallo Ivana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente 
 
 

COMUNE DI  BEINETTE  

 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 
Determinazione del Responsabile 

 
Servizio: POLIZIA LOCALE E COMMERCIO 

 
N. 29 

 
del 16/12/2025 

  
 

Responsabile del Servizio: CAVALLO dott. Cesare 
 
OGGETTO: Intervento di manutenzione dell'impianto di videosorveglianza comunale. 
Impegno di spesa CIG: (B9A9B72F77) 
 
Visto il vigente regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con  
deliberazione della Giunta Comunale n°161 del 13.12.2017; 
 
Presa visione del vigente Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con Deliberazione del 
Consiglio Comunale  n° 19 in data 22.02.2017; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 in data 20.12.2024 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2025/2027; 
 
Visto il Decreto Leg.vo n. 267/2000; 
 
Attestata la regolarità tecnica e la correttezza della azione amministrativa del presente atto, ai sensi 
dell'art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Presa visione dei Decreti con i quali il Sindaco ha attribuito a ciascun Dipendente Responsabile dei vari 
servizi comunali le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. n° 267 del 18.08.2000. 
 
Dato atto che ai sensi dell’articolo 3 della Legge 7.8.1990 n.241 e s.m.i. avverso la presente deliberazione 
può essere presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni ovvero al Tribunale 
Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione all’Albo 
Pretorio del Comune. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Beinette.  Incaricato: Cavallo Ivana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Considerato che l’impianto di videosorveglianza comunale necessita di un intervento manutentivo atto 
a ripristinare la corretta funzionalità dello stesso ed in particolare ripristinare la videocamera ed il lettore 
targhe installati sulla rotatoria in Via Mondovì intersezione Via Don Pietro Naso; 

Visto il preventivo n. 265 del 12/12/2025 ns. prot. n. 0008028 del 12/12/2025 emesso dalla Ditta MUSSO 
IMPIANTI s.r.l., con sede in Beinette (CN), Via Giovanni Agnelli n. 7, P.Iva: 03468680040, per l’intervento 
di manutenzione sull’impianto di videosorveglianza comunale che prevede la fornitura, l’installazione e 
la programmazione dell’antenna a servizio dell’impianto TVCC presente presso la rotatoria in Via 
Mondovì intersezione Via Don Pietro Naso - Piazza, per un costo di € 850,00+ iva per complessivi € 
1.037,00; 

Dato quindi che si rende necessario provvedere all’affidamento della fornitura di cui trattasi;  
 
Richiamato il D.Lgs n. 36/2023 art. 50 comma 1 lettera b);  
 
Visto l’art. 1, comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e successive modifiche ed integrazioni, ai 
sensi del quale, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro ed al di sotto 
della soglia di rilievo comunitario, le pubbliche amministrazioni sono tenute a fare ricorso al mercato 
elettronico della pubblica amministrazione di cui all’articolo 328, comma 1, del Regolamento di cui al 
D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 
 
Dato atto che l’importo della fornitura è inferiore ai 5.000,00 €; 
 
Dato atto che la presente fornitura non rientra tra gli acquisti di beni e servizi informatici e di 
connettività disciplinati dall’art. 1, comma 512 e seguenti della Legge 28 dicembre 2015, n. 208 (Legge di 
stabilità 2016); 
 
Dato atto che per la categoria merceologica cui è riconducibile il predetto bene non sono stati 
pubblicati dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (di seguito ANAC) i prezzi di riferimento ai sensi 
dell'art. 9 del D.L. 24 aprile 2014, n. 66; 
 
Dato atto che la ditta MUSSO IMPIANTI s.r.l non incorre in alcuna delle cause di esclusione previste 
dall’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e possiede i necessari requisiti di capacità economico-finanziaria 
e tecnica per poter svolgere l’incarico sopra descritto; 
 

Vista la regolarità del DURC; 

 

Ritenuto quindi di provvedere in merito; 

DETERMINA 

1. di richiamare la suesposta premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di procedere, per le motivazioni esposte in premessa, all’affidamento diretto alla ditta MUSSO 
IMPIANTI s.r.l., con sede in Beinette (CN), Via Giovanni Agnelli n. 7, P.Iva: 03468680040, per 
l'intervento di manutenzione dell'impianto di videosorveglianza comunale in premessa specificato 
per un importo di € 850,00+ iva per complessivi € 1.037,00; 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Beinette.  Incaricato: Cavallo Ivana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

3. di stabilire, in attuazione a quanto previsto dall’articolo 192 del D.Lgs n. 267/2000, le seguenti 
clausole essenziali del contratto: 

 corrispettivo: € 850,00+ iva per complessivi € 1.037,00; 

 termini di pagamento: il pagamento delle fatture avrà luogo entro 30 giorni dalla data di 
accertamento della prestazione; 

4. di dare atto che ai sensi della Legge n.136/2010 e D.L. n.187/2010, nonché della determinazione n.8 
del 18/11/2010 dell’A.V.C.P. il codice CIG relativo alla presente prestazione è: B9A9B72F77; 

5. di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990, nonché ai sensi 
dell’art 31 del D.Lgs 50/2016 e smi è il Responsabile del Servizio P.L. Dott. Cesare Cavallo; 

6. di impegnare la somma sopra menzionata sul capitolo 13.4 voce 1130 denominato “Spese diverse per 
attrezzature strumenti e canoni vari p.m. – manutenzioni” secondo la seguente tabella: 

 
CIG Settore Anno Imp / 

Sub 
Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

B9A9B72F77 POLIZIA 
LOCALE E 
COMMERCIO 

2025 560 03011 1130 13 4 U.1.03.02.99.999 1.037,00 

 
7. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183 c. 8 D. Lgs 26/2000 e s.m.i., che il 

conseguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli 
di finanza pubblica; 

 
8. ai sensi dell’art. 3, comma 8 della legge 136/2010 e s.m.i., la ditta MUSSO IMPIANTI s.r.l., si assume 

gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla citata legge, impegnandosi a comunicare 
al Comune di Beinette: 

 
 gli estremi identificativi dei conti correnti dedicati, di cui al comma 1 della legge 136/2010, entro 

sette giorni dalla loro accensione o nel caso di conti già esistenti dalla loro utilizzazione in 
operazioni finanziarie connesse ad una commessa pubblica; 

 
 le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di essi.  

 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Beinette, li 16/12/2025 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente in originale 

F.to: CAVALLO dott. Cesare  
 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Beinette.  Incaricato: Cavallo Ivana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  
Beinette, li ____________________ Il Segretario ComunaleCAVALLO Cesare 
 


